www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

04 Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 01 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXI
c..v-1- ººs S-~ r : , +~

===========================--i (J ~-
e> ~=-~

ESTADO DO PIAOI
NltftJTUltA MUNIÇIPAI, PREFEITIJRA MUNICIPAL DE ANGICAL DO PIAu1

CNPJ : 06.554.752/000 I-80
Av. Jodo Siqueira Paes. SIN - CENTRO
Angtcal do P/auVPI
CEP: 64.4 / 1)..(/()0
EMAJ.L 11relwwiçq/donird gn,qi/ com

Angical do Piauí, 26 de Fevereiro de 2021

ERRATA

Errata ao Decreto Nº 004/2021 , publicado no Diário Oficial dos Municípios em
01/02/2021 .

Considerando e necessidade de alteração nas indicações dos membros dos
Conselhos Deliberativo e Fiscal do Fundo Previdenciário de Angical do Piauí -
ANGICAL-PREV, em adequação à Lei 49612006, de 12 de dezembro de 2006.

O Prefeito Municipal de Angical do Piauí, Estado do Piaui, no uso de atribuições,
informa por meio da presente ERRATA, a formação dos Conselhos Deliberativo e
Fiscal do Angical-PREV:

CONSELHO DELIBERATIVO

REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO (ITEM I, ART. 66. LEI 496/2008 DE
12 DE DEZEMBRO DE 2008)

EFETIVO SUPLENTE
FRANCISCA EDILENE RIBEIRO LIMA ANTONIO BARBOSA DE ALMEIDA

SILVA

YARA IRLANDA SOUSA SILVA
MARIA RODRIGUES DE MOURA

SANTOS

REPRESETNANTE DO PODER LEGISLATIVO (ITEM li, ART. 66. LEI 496/2006 DE
12 DE DEZEMBRO DE 2006)

EFETIVO
CONCEIÇ O DE MARIA RIBEIRO

ALVES

SUPLENTE
SOFIA AM LIA GOMES DA SILVA

ROCHA

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES INATIVOS E PENSIONISTAS (ITEM Ili ,
ART. 88. LEI 498/2008 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2006)

EFETIVO SUPLENTE

IVONE DAS CHEGAS SOUSA ANTONIO DOS SANTOS SOUSA

REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL DE ANGICAL
DO PIAUI (ITEM IV, ART. 86. LEI 496/2006 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2006)

EFETIVO SUPLENTE
EDIANA GOMES FEITOSA ALMEIDA SIMONE PEREIRA RIBEIRO

CONSELHO FISCAL

REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO (ITEM 1, ART. 68. LEI 496/2006 DE
12 DE DEZEMBRO DE 2008)

EFETIVO SUPLENTE
LUCIANO OE JESUS SILVA LUIS ANDRÉ BARBOSA SOARES

REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO (ITEM li , ART. 68. LEI 496/2006
OE 12 DE DEZEMBRO OE 2006)

EFETIVO SUPLENTE
KAIO CÉSAR FERREIRA DA SILVA ANNA PRISCILA SOARES LIMA

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES INATIVOS E PENSIONISTAS (ITEM Ili,
ART. 68. LEI 496/2006 DE 12 DE DEZEMBRO OE 2008)

EFETIVO SUPLENTE
FRANCISCA NUNES DO NASCIMENTO MARLENE RIBEIRO DA SILVA

ESTADO DO PIAu1
PREFEITURA MUNICIPAL D E ANGICAL DO PIAuf
CNPJ: 06.SS4. 75 2/0001 -80
A"· Joào Siqu eira Paes. SIN - CEJirrk O
,4,.gical do P iauVPI
CEP: 64.4 / 0-QOO
E M A/l - pr~/.(m1gi, ·11ldopi@ig111oil,<."O,n

LEI N• 616, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO PISO SALARIAL DOS
AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS E DOS
AGENTES DE COMBATE ,\s ENDEMIAS - ACE, DO
MUNlcfPIO DE ANGICAL DO PIAUI/PI, CONFORME
ESTABELECIDO NA LEI 12.994, DE 17 DE JUNHO DE
2014, ALTERADA PELA LEI 13.708/2018, E DE ACORDO
COM AS PORTARIAS GM/MS Ntt 3 .278 E 3.317 DE
DEZEMBRO OE 20ZO, E DÁ OUTRAS PROVIDfNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGICAL DO PIAUÍ/PI , BRUNO FERREIRA SOBRINHO
NETO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL
APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1• Fica o Po der Executivo Municipa l au t or-izado a aplicar o p iso salaria l aos Agen tes
Comunitár-ios d e Saúd e·ACS e aos Agentes de Combate às Endemias, nos termos do
est abelecido na Lei 12.994/2014, al terada pela Lei 13.708/2018 e co nforme Portarias
GM/MS n • 3.278 E 3.317 de dezembr o de 2020.

Para1rafo Único - A apl icação do piso a que se refere o caput deste artigo, será de R$
1 .550.00 (um m ll quinhentos e cinquenta reai.s) m ensais.

Art~ 2• Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. com efeitos retroat ivos a 1D de
Janeiro d e 20 21.

Art. 3a Revog am-se as d isposições e m contrá r io.

GABINEn DO PRUEITO MUNIOPAL DE ANGICAL DO-f'IAUI-PI, EM 2.,.0E FEVEJIEIRO OE 2021.

1::, 14= / /-
~ o Fer1'1raSobrt..íi:: Neto

( _ _ _./ -PmailD Munldpal-

~ora,, ii@q Ge,:ne...e. d ~ ~ fu..ln-~
Francisca Gofflfl. d e Sousa Uma

•Che fe de Gabine t e--

rRl!P-SffV- MUNIClrAL
O E B AIXA G RANDE DO RIBEIRO

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N ' . 0715/!.!:021
PROCESSO DE DISPENSA N ". 020/2021
CONTRATO ADMINISTRATIVO N". 080/2021

FUNDAMENTO LEGAL:
NORM A GERAL D A LEI FEDERAL DE LICITAÇÕES 8.666/ 93,

"**"ª

Art. 2 4 , li, DA LEI F EDERAL N º 8.666 / 93, para outros serviços e compras d e
valor atê 10 % (d ez por cento} do limite previsto n a allnea "a'", do in ciso II d o
artigo a nterior e p ara alie n aç-ões, nos caso s previstos nesta Lei. desde q ue n ã o
se refiram a parcelas de u m m esmo serviço, com pra ou a l ie n açã o d e maior
v ulto aue nossa ser realiza.da. d e um.a s ó vez.
CONTRATANTE, O MUNICIPO DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO, ESTADO
DO PIAUf, pessoa Jurldica de d ireito p úblico interno. com sed e n a a v.
Seb astião leal s/n, Centro- C N PJ: 14.8 20.6 85/ 000 1-2 7 . neste a to representado
pelo E xc e len tfss im o s enhor P refeito Mun icipal , Sr. JOS:ê LUJS SOUSA, aqui
representado pela Sr. • RAIMUNDA DE SOU SA CARVALHO, Secretária
Mun icioaJ de Ass.istencia social doravant e d eno min ada C O NTRATANTE .
CONTRATADA: CAVALC A NT E & MATOS LTDA- M E - RUA EDISIO SILVA N ª
415-CENTR O DE B A LSAS- MA I N SCRIT A NO CNPJ SOB o Nº

06.335 .260 'ººº 1- 0 2.
GESTOR DO CONTRATO:
RAIMUNDA D E SOUSA CA RVALHO PORTADOR D O CPF n •- 273.387 .383-00.
FISCAL DO CONTRATO:
CLENIR MUCHA D OS SANTOS PINHEIRO, PORTA DOR DO CPF
n• .8 5 7 .465.683-68.
OBJETO: AQUISIÇÃO D E URNAS FUN E RARIA S PARA A SECR ETARIA
M U NIC IPAL DE ASSISTENCI A SOCIAL D O MUNICIPIO DE BAIXA GRANDE DO
RIBEIRO PI.
FONTE DE RECURSOS: ICMS - F PM - IPVA - FMA S - RECURSOS
ESTADUAIS RECU RSOS F EDERAIS - O UTROS RECURS OS PR ÓPRIOS.
VALOR: R $ 16 . 177,60 (DEZESSEIS MIL E CENTO E SE:TENTA E SETE REAIS
E SESSENTA CENTA V O S' .
III - DA FORMA DE PAGAMENTO: PA G O S D E ACOR DO COM OS PRODUTO S
FORN ECIDOS.
IV - DO PRAZO: O PRAZO DE A Q UIS IÇA O DOS PRODUTOS E D E 6 0
ISESS E NTAl D IAS D A ASSI N ATURA DO CONTRATO E S UA PUBLIC ACÃO .
DATA DA RATIFICA- "' O: 2 6 DE FEVEREI RO OE 2 0 21
DATA DA ASSI NATURA: 26 DE FEV EREIRO D E 202 1
SIGNATARIOS: SECRETARIA M U N ICIPAL D E A SSISTENCIA SO C IAL DO
MUNICIPI O DE B A IXA G RANDE D O RIBEIRO- PI , C N PJ N " . 14 .8 2 0 .6 8 5/000 1-
2 7 (CONTRATANTE)
CAVALCANTE & MATOS LTDA-ME, C N PJ Nº 06.335.260/000 1-02.
/C ONTRATADAI

ili